UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v thực hiện Chương trình "tặng

học bổng cho học sinh vượt khó

học tốt năm học 2023-2024"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Điện Biên, ngày       tháng 11 năm 2023

      Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các trường Trung học phổ thông

Căn cứ Công văn số 283/STBMB-KD ngày 23/11/2023 của Công ty Cổ

phần Sách và Thiết bị giáo dục Miền Bắc về việc thực hiện Chương trình "tặng

học bổng cho học sinh vượt khó học tốt năm học 2023-2024". Theo đó, Công

ty Cổ phần Sách và Thiết bị giáo dục Miền Bắc trao tặng 50 suất học bổng (30

suất dành cho học sinh THCS và 20 suất dành cho học sinh THPT), giá trị mỗi

suất học bổng là 2.000.000 đồng.

Đây là việc làm có ý nghĩa nhân văn rất lớn, giúp đỡ cho các em học

sinh có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập. Để chương trình tặng học

bổng nói trên được triển khai thực hiện kịp thời, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố; các trường

Trung học phổ thông tổ chức xét chọn học sinh tiếp nhận học bổng theo số

lượng được phân bổ cụ thể như sau:

- Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố

TT Tên đơn vị Số lượng Ghi chú

1.  Phòng GDĐT thành phố Điện Biên Phủ 03

2.  Phòng GDĐT huyện Điện Biên 04

3.  Phòng GDĐT huyện Mường Ảng 03

4.  Phòng GDĐT huyện Mường Chà 03

5.  Phòng GDĐT huyện Tuần Giáo 03

6.  Phòng GDĐT huyện Tủa Chùa 03

7.  Phòng GDĐT huyện Mường Nhé 03

8.  Phòng GDĐT huyện Nậm Pồ 03

9.  Phòng GDĐT huyện Điện Biên Đông 03

10.  Phòng GDĐT thị xã Mường Lay 02

TỔNG 30

- Đối với các Trường Trung học phổ thông

TT Tên đơn vị Số lượng Ghi chú

1.  Trường THPT Trần Can 01

2.  Trường THPT Mường Luân 01

3.  Trường THPT Mường Nhà 01

4.  Trường THPT Thanh Chăn 01

5.  Trường THPT Mường Ảng 01

6.  Trường THPT Búng Lao 01

7.  Trường THCS và THPT Quài Tở 01

8.  Trường THPT Mùn Chung 01

9.  Trường THPT Tuần Giáo 01

10.  Trường THPT Tủa Chùa 01

11.  Trường THCS và THPT Quyết Tiến 01

12.  Trường THPT Chà Cang 01

13.  Trường THPT Nậm Pồ 01

14.  Trường THPT Mường Nhé 01

15.  Trường THPT Phan Đình Giót 01

16.  THPT Thanh Nưa 01

17.  THPT Nà Tấu 01

18.  THPT Mường Chà 01

19.  THPT thị xã Mường Lay 01

20.  THCS&THPT Tả Sìn Thàng 01

TỔNG 20

Sau khi xét chọn, các đơn vị lập danh sách học sinh tiếp nhận học bổng và cán

bộ đầu mối liên hệ (theo biểu mẫu đính kèm Văn bản số 282/STBMB-KD) về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Giáo dục Trung học) trước ngày 06/12/2023; bản

mềm gửi về Email: phonggdtrh.sodienbien@moet.edu.vn. Quá thời hạn trên coi như

đơn vị không đề nghị xét học bổng cho học sinh vượt khó học tốt năm học 2023-

2024. Cán bộ đầu mối ông Ngô Quốc Hùng, chuyên viên phòng GDTrH, điện

thoại: 0396043688.

Nhận được văn bản này, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT ;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

mailto:phonggdtrh.sodienbien@moet.edu.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T10:14:41+0700
	HÀ NỘI
	Cù Huy Hoàn<hoanch@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-01T11:16:52+0700

		2023-12-01T11:17:12+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-12-01T11:17:47+0700